
  

 

ROČNÍK 36        ZÁŘÍ 2012          ČÍSLO 9 

ČTĚTE: Z OÚ - informace o volbách; STP – zá-
jezdy, pobyty; Připravované akce – hu-
manitární sbírka, Běh naděje, pouťová zá-
bava; Z MŠ – nový školní rok; Ze ZŠ – no-
vý školní rok; Kino  

ČÁPI SE POMALU CHYSTAJÍ NA ODLET ZA TEPLEM 

Milínský  
  zpravodaj 



2 

 

Z OBECNÍHO ÚŘADU 

Volby do zastupitelstev krajůVolby do zastupitelstev krajůVolby do zastupitelstev krajůVolby do zastupitelstev krajů    
    

Prezident České republiky vyhlásil svým rozhodnutím ze dne 27. červ-
na 2012 volby do Senátu Parlamentu České republiky a do zastupitel-
stev krajů. Rozhodnutí o vyhlášení voleb bylo zveřejněno ve Sbírce zá-
konů č. 224/2012. 
 
Volby se uskuteční:Volby se uskuteční:Volby se uskuteční:Volby se uskuteční:    
VVVV    pátek 12. října 2012pátek 12. října 2012pátek 12. října 2012pátek 12. října 2012        od 14 do 22 hodinod 14 do 22 hodinod 14 do 22 hodinod 14 do 22 hodin    
VVVV    sobotu 13. října 2012sobotu 13. října 2012sobotu 13. října 2012sobotu 13. října 2012        od 8 do 14 hodinod 8 do 14 hodinod 8 do 14 hodinod 8 do 14 hodin    
    
OKRSKY: OKRSKY: OKRSKY: OKRSKY: (v závorce uvádíme telefon na okrsky ve dnech voleb) 
č. 1 – Kulturní dům Milín (737 076 639) 
č. 2 – Obecní úřad Milín (318 691 185) - zde volí i občané z Buku a 
Rtišovic 
č. 3 – Konětopy  - zde volí i občané ze Slivice a z Milína čp. 41 a 124 
(318 692 528) 
č. 4 – Stěžov (318 692 513) 
č. 5 – Kamenná (318 692 518) 
    
Okrsek č. 1 Okrsek č. 1 Okrsek č. 1 Okrsek č. 1 ---- KD Milín, zde volí občané z KD Milín, zde volí občané z KD Milín, zde volí občané z KD Milín, zde volí občané z    čp.:čp.:čp.:čp.:    

35,39,40,51,71,132,140,158,159,160,162,166,167,169,170,171,172,173
,174,175,176,177,179,181,182,183,184,185,186,193,194,195,196,197, 

198,199,201,202,203,204,205,206,207,208,209,210,211,212,213,214, 
215,216,217,218,219,220,221,222,223,224,225,226,227,228,229,230, 
231,232,233,234,235,236,237,238,239,240,241,242,243,244,245,246, 

247,249,250,251,252,253,254,255,256,257,258,259,260,261,264,265, 
281,286,287,288,289,290,292,293,294,295,296,297,298,299,300,301, 

302,303,304,305,306,307,308,309,310,319,333,334,337,338,339,340, 
341,342,343,344,345,346,347,348,349,350. 

Okrsek č. 2 Okrsek č. 2 Okrsek č. 2 Okrsek č. 2 ---- OÚ Milín, zde volí občané z OÚ Milín, zde volí občané z OÚ Milín, zde volí občané z OÚ Milín, zde volí občané z    čp.:čp.:čp.:čp.:    
1,2,3,4,5,7,8,9,10,11,12,13,15,16,17,18,19,20,21,24,26,27,29,30,32,33,

34,36,37,38,42,43,45,46,47,48,49,50,52,56,57,58,59,60,62,63,64,65,66,



3 

 

67,69,70,75,76,77,78,79,80,81,82,83,87,88,89,90,92,93,94,95,97,101, 
102,104,105,106,107,108,110,111,112,113,114,115,116,118,119,120, 

121,122,123,125,126,127,128,129,131,133,135,136,137,138,139,142, 
144,145,146,147,148,149,151,152,153,154,157,161,163,164,165,168, 

178,180,187,188,189,190,191,192,200,262,266,267,268,269,270,271, 
272,273,274,275,276,277,278,279,280,282,283,284,285,286,291,311, 

312,313,314,315,316,317,318,320,321,322,323,324,325,326,327,328, 
329,330,331,332,335,336,351,353,355,356,357,358,359,360,361,362, 

363,364,365,366,368,369,370,371,384,386,388,390,395,397,400,401, 
402,403,404. 
 

    
Autobusová čekárna vAutobusová čekárna vAutobusová čekárna vAutobusová čekárna v    Milíně už toho zažila dost a dostMilíně už toho zažila dost a dostMilíně už toho zažila dost a dostMilíně už toho zažila dost a dost    

    
Ke snímkům není třeba komentář. Ke snímkům už není možné 
vymyslet komentář. Proto necháváme na čtenářích, ať si poslední 
úpravy čekárny okomentují sami. 

znechucený obecní úřad 



4 

 

Pivovarská a čapí informační tabulePivovarská a čapí informační tabulePivovarská a čapí informační tabulePivovarská a čapí informační tabule    
    

John Fitzgerald Kennedy, kdysi řekl:  
,,Neptej,,Neptej,,Neptej,,Neptej se, co může udělat tvá zemmůže udělat tvá zemmůže udělat tvá zemmůže udělat tvá zem pro tebetebetebetebe.  
Ptej se, co ty můžeš udělatudělatudělatudělat pro svoji  
zem“zem“zem“zem“. 

 
A jak JFK řekl, tak občané 
z Milína čp. 1 v obecním měřítku 
udělali. Děkujeme rodině Srbko-
vých a Vítku Štětinovi za velmi 
zdařilou a vkusnou informační ta-
buli, kterou vyrobili a vyzdobili 
z vlastní iniciativy. 

 
 

Přání do dalšího školního rokuPřání do dalšího školního rokuPřání do dalšího školního rokuPřání do dalšího školního roku 
 
Žákům, učitelům i rodičům přejeme do nového školního roku tr-
pělivost, dostatek píle a úsměv na rtech. Protože s úsměvem jde 
všechno lépe. 

    
    
    

Oprava chodníku ve školní uliciOprava chodníku ve školní uliciOprava chodníku ve školní uliciOprava chodníku ve školní ulici    
    

Jak jste již byli informováni, Středočeský kraj poskytl Obci Milín 
dotaci na opravu chodníku ve Školní ulici. Na zhotovitele této 
stavby bylo vypsáno poptávkové řízení. 
 Ze 7 společností, které si vyzvedli dokumentaci, podala na-
bídku s nejnižší cenou společnost a to 565 948 Kč společnost 
Strabag, a.s. 
 Práce by měly být zahájeny cca 25. září 2012 a hotovo by 
mělo být do konce října. Nájemníci bytových domů v sousedství 
stavby budou blíže informováni. 
    



5 

 

Pronájem pozemku pro zahrádkářské účelyPronájem pozemku pro zahrádkářské účelyPronájem pozemku pro zahrádkářské účelyPronájem pozemku pro zahrádkářské účely    
    
Obec Milín vyhlašuje soutěž o nejvhodnější návrh na uzavření ná-Obec Milín vyhlašuje soutěž o nejvhodnější návrh na uzavření ná-Obec Milín vyhlašuje soutěž o nejvhodnější návrh na uzavření ná-Obec Milín vyhlašuje soutěž o nejvhodnější návrh na uzavření ná-
jemní smlouvy na jemní smlouvy na jemní smlouvy na jemní smlouvy na část pozemku v k. ú. Milín parc. č. 339/7 o vý-
měře 83 m2 (v sousedství domů čp. 220 a 221). Kompletní infor-
mace na www.milin.cz nebo na úředních deskách a vývěskách. 
    
 

Územní plán obce MilínÚzemní plán obce MilínÚzemní plán obce MilínÚzemní plán obce Milín    
    

20. září 2012 skončí dlouhodobé úsilí o vypracování územního 
plánu. Ve 13.00 hodin proběhne úřední veřejné projednání územ-
ního plánu a od 16.00 hodin i jednání zastupitelstva Obce Milín, 
kde je z jedním bodů schválení územního plánu. Více 
k územnímu plánu na www.milín.cz. 

za Obec Milín Vladimír Vojáček 
  

    
Rozhovor s kandidátem na hejtmana Středočeského kraje, pří-Rozhovor s kandidátem na hejtmana Středočeského kraje, pří-Rozhovor s kandidátem na hejtmana Středočeského kraje, pří-Rozhovor s kandidátem na hejtmana Středočeského kraje, pří-

bramským starostou MVDr. Josefem Řihákembramským starostou MVDr. Josefem Řihákembramským starostou MVDr. Josefem Řihákembramským starostou MVDr. Josefem Řihákem    
 
Kdo pozorně sleduje, jak se za posledních šest let změnila Pří-
bram, a kolik užitečných projektů zde realizovali, pro toho určitě 
není překvapením skutečnost, že středočeská ČSSD nominovala 

kandidátem na krajského hejtmana příbram-
ského starostu MVDr. Josefa Řiháka. „Mým 
cílem je přesvědčit občany, že kraj vedený 
sociální demokracií dává lidem jistoty napří-
klad v podobě kvalitní dopravní obslužnosti, 
plně funkčních a spolehlivých oblastních ne-
mocnic a středních škol, či investic do zkva-
litňování infrastruktury.  Česká strana soci-
álně demokratická byla v uplynulých 
čtyřech letech nositelkou rozhodující zodpo-
vědnosti za řízení kraje. I přes problémy, 
které se udály, sociální demokraté jako celek 



6 

 

svoji úlohu zvládli. Nyní je na Vás, našich voličích, abyste nás 
podpořili, a aby tak ČSSD ve Středočeském kraji je obhájila prá-
ci, která se za čtyři roky udělala. Současně je našim cílem nepři-
pustit návrat ODS, aby pokračovala v Bendlově privatizaci zdra-
votnictví a sociálních služeb. ČSSD chce ve středních Čechách 
i nadále zachovat proplácení zdravotnických poplatků pro vybra-
né sociálně ohrožené skupiny. Dále chceme zachovat jízdné ve 
veřejné dopravě zdarma pro školáky, studenty a seniory. I nadále 
se chceme zaměřit na podporu rozvoje venkova a financovat uži-
tečné projekty malým obcím, které nemají šanci dosáhnout na jiné 
dotace. Chceme prosazovat zachování maximálního rozsahu ve-
řejných služeb, především zdravotnických, sociálních a vzděláva-
cích. V neposlední řadě chceme nadále podporovat veřejnou do-
pravu a soustředit se i na obnovu dopravní infrastruktury. Chceme 
voličům nabídnout spravedlivou alternativu k Nečasově vládě, 
která na jedné straně zvyšuje daně, či snižuje důchody a sociální 
dávky zdravotně postiženým, a na druhé straně se chystá darovat 
desítky miliard církvi. A zatímco u nás nyní téměř mizí střední 
třída, která se čím dál hlouběji propadá do chudoby, rostou majet-
ky těch nejbohatších,“ říká příbramský starosta Josef Řihák. 
 Město Příbram pod vaším vedením v posledních letech ne-
bývale vzkvétá. Kterých úspěšně realizovaných projektů si nejví-
ce ceníte a jak se vám na tyto stavby podařilo získat peníze? 
„Aniž bych chtěl nějak upřednostňovat některé realizované stavby 
tak pro budoucí spokojený život obyvatel Příbrami bude mít asi 
největší význam zateplení a výměny střech či oken v domech 
s pečovatelskou službou ve školních objektech. Tím, že se nám 
povedlo snížit energetickou náročnost provozu těchto budov, 
ušetříme v budoucnu spoustu peněz. Podobně si vážím také inves-
tic do modernizace Březohorského sídliště, kde se nám podařilo 
získat peníze z fondů Evropské unie nejen na opravy silnic, chod-
níků, či výstavby nových parkovišť, ale tyto peníze mohli získat 
i družstva vlastníků bytů, která je mohla využít na opravy svých 
nemovitostí. Radost mám také z toho, že se nám v Příbrami po-
vedlo modernizovat autobusové nádraží, že jsme zde vybudovali 
novou pěší a odpočinkovou zónu a v neposlední řadě jsem rád, že 



7 

 

se nám v nejbližších dnech podaří dokončit kompletní opravy 
obou největších příbramských náměstí. Dobrých a užitečných 
projektů jsme ale za těch šest let, kdy jsem v Příbrami starostou, 
realizovali mnohem víc. 
A kde jsme na to vše získali peníze? Snažili jsme se co nejvíce 
využít možnosti, které nám nabídly rozvojové fondy Evropské 
unie. Vytvořili jsme si zásobník projektů a vždy, když se objevila 
nějaká výzva, přihlásili jsme se do ní s konkrétní stavbou.  Občas 
jsme neuspěli, ale příležitosti, na které se nám podařilo získat do-
taci, jsme využili maximálně. Rozhodně jsme zadlužování. Město 
Příbram má jednu z nejnižších dluhových služeb ze všech čes-
kých měst. A přitom jsme nemuseli zdražovat nájemné v měst-
ských bytech. Ani například daň z nemovitosti, jako to udělali jin-
de, aby získali od občanů peníze do městské pokladny.“ 
Jaký máte recept na to, jak vést Středočeský kraj? 
„Po událostech, ke kterým došlo, nebude snadné získat opět důvě-
ru občanů. Mám ale rád velké výzvy a pokusím se o to. Myslím 
si, že je za mnou vidět kus práce a že se tak mohu opřít o tento 
poctivý základ. Mým heslem v Příbrami je šetřit, šetřit a zase šet-
řit. Už v době, kdy nás ještě vláda neinformovala o tom, že se blí-
ží krize, jsme snížili o 10 až 20 procent příspěvky organizacím 
zřizovaným městem. A tím jsme zlepšili hospodaření města. Měs-
to Příbram dokazuje, že hospodařit se dá dobře i bez dluhů aniž 
by se přitom musely zastavit investiční akce. Podobně bych chtěl 
vést i Středočeský kraj. Soustředit se na úspory na provozních vý-
dajích tam, kde to bude možné. A na druhé straně investovat 
do budoucnosti – zateplovat školy, domovy důchodců či dalších 
objektů v majetku. Zároveň ale bych chtěl zachovat všechny vý-
hody pro běžné občany – to je kvalitní dopravní spojení, fungující 
zdravotní péče, opravy komunikací.“ 



8 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Vážení spoluobčané, 
dovolte, abychom jménem obce poblahopřáli všem, kteří se 

v měsíci září dožívají významného životního jubilea. Jsou to: 
paní Vítězslava Stejskalová z Milína, 
pan Jaromír Vošický z Milína, 
paní Emílie Slezáková z Milína, 
paní Božena Firstová z Milína,  
a pan Václav Stočes z Milína. 

 
Všem jubilantům přejeme pevné zdraví, optimismus a mnoho štěstí. 
 

VVVV    rozhlasovém pořadu budeme přát vrozhlasovém pořadu budeme přát vrozhlasovém pořadu budeme přát vrozhlasovém pořadu budeme přát v    den Vašeho výročí. den Vašeho výročí. den Vašeho výročí. den Vašeho výročí. 
Ve dnech od pondělí do pátku od 10 Ve dnech od pondělí do pátku od 10 Ve dnech od pondělí do pátku od 10 Ve dnech od pondělí do pátku od 10 –––– 13 hodin a o víkendu od 10  13 hodin a o víkendu od 10  13 hodin a o víkendu od 10  13 hodin a o víkendu od 10 ––––    
12.30 hodin. 12.30 hodin. 12.30 hodin. 12.30 hodin. (Pozn. Český rozhlas – České Budějovice 106,4 MHz). 
 Obec Milín blahopřeje svým občanům k výročím 70, 75 a od 
80 let každý rok. V případě, že by si oslavenec nepřál zveřejnit bla-
hopřání, nehrát v rozhlase, příp. ani osobní gratulaci kulturní komi-
se, stačí to oznámit v knihovně alespoň s dvouměsíčním předstihem.   

        za Obec Milín Jitka Slancová  
 
 

OmluvaOmluvaOmluvaOmluva    
    

Omlouvám se panu Emanueli Černé-
mu z Konětop, paní Anežce Vondráš-
kové z Konětop, paní Věře Havelkové 
z Konětop, panu Miroslavu Řezníčko-
vi z Konětop, paní Vlastě Vršecké ze 
Stěžova a panu Adolfu Pileckému ze 
Stěžova. Výše jmenované jsem zapo-
mněla zveřejnit coby oslavence 
v letním dvojčísle Zpravodaje. Dodatečně přeji hodně štěstí a pěkné 
dny.    

Jitka Slancová 
    



9 

 

PoděkováníPoděkováníPoděkováníPoděkování    
 
Děkujeme Obecnímu úřadu v Milíně a kulturní komisi za milé dár-
ky a blahopřání k našemu životnímu jubileu v měsíci červnu a čer-
venci. Jaroslava Kozlová a Jaroslav Špaček 
 
Rád bych touto cestou poděkoval Obecnímu úřadu v Milíně, Hasič-
skému sboru Milín za přání a věcné dary, pěveckému souboru Ra-
dost za krásné vystoupení, svazu důchodců, Mudr. Renatě Pechalo-
vá a zdravotní sestře paní Štvánové za blahopřání k narozeninám. 
Bohuslav Maršík. 
 
 

VzpomínkyVzpomínkyVzpomínkyVzpomínky    
    

Dne 10. července 2012 uplynulo 1. výročí úmrtí manželky, tchýně 
a babičky paní Marie Schreinerové. Vzpomeňte s námi - manžel 
a syn s rodinou. 
 

Dodatečné poděkováníDodatečné poděkováníDodatečné poděkováníDodatečné poděkování    
 
Po červnovém krupobití zůstalo v Milíně mnoho ,,neúplných“ 
střech. A jak se říká: ,,Všechno zlé, je pro něco dobré“.  
 Milín a jeho obyvatelé se díky této nepříjemnosti způsobené 
přírodními živly mohli přesvědčit, že dobří lidé nevymřeli, že spon-
tánní, dobrovolná pomoc stále ještě existuje… 

 Zkrátka a dobře, jménem obecního úřa-
du chci poděkovat pokrývači, který přijel 
se svým pomocníkem z města piva (Plzně) a 
pomohl milínským s opravou střech. A teď to 
hlavní! Vše proběhlo zdarma, o dvou víken-
dech, ve volném čase pokrývačů. Celkem po-
mohli s opravou 4 střech. 
 I když páni dobrovolníci za své výkony 
v žádném případě nic nechtěli, poděkování si 
chtě nechtě zaslouží.  

za obecní úřad Jitka Slancová 



10 

 

SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o.s. SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o.s. SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o.s. SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o.s.     

a Klub SPCCH v Milíněa Klub SPCCH v Milíněa Klub SPCCH v Milíněa Klub SPCCH v Milíně    
 
Upozornění pro čtenáře:  
 Sluchové poradenství: v centru v Milíně dne 20. 9., 18. 10. 
2012 a k dispozici na telefonu 721 205 288. 
 Sociálně právní poradenství i další informace včetně půjčo-
vání kompenzačních pomůcek a o rekondičních pobytech na našich 
Centrech a telefonech: 606 650 114 a 776 865 566.  
 Nabízíme ještě volná místa na rekondiční pobyt do termál-
ních lázní ve Velkém Medéru. Termín: od 16. 9.  - 21. 9. 2012.  
Cena s ubytováním v hotelu Orchidea, polopenzí, s 6 ti hodinovou 
dopravou včetně zastávek a s volnými vstupy do  termálu je 7 200 
Kč.  
 Poznávací celodenní zájezd se uskuteční 11. září 2012. Ceny 
350/400 Kč (doprava, večeře, vstupy). Odjezd v 7. 15 hod. z dolní 
autobusové zastávky Milín. 
 Zahrada Čech v Litoměřicích: dne 20. 9. 2012. Odjezd 7. 15 
hod. Ceny 240/250 Kč. Platby u důvěrníků a u paní J. Vojáčkové – 
tel: 605 242 839. V době do 9. 9. u p. J. Jeníka, možno na schůzi 
výboru od 13. ti hod. v předsálí KD v Milíně dne 5. 9. 2012. 
 Klub seniorů uvítá své zájemce opět 4. září 2012. V plánu je 
v rámci aktivizačních služeb malování porcelánu a malba na textil. 
 V Centru NO Příbram proběhne kurz „finanční gramotnosti“ 
dne 8. října 2012 od 9.00 hod. Kurz je spolufinancován z prostřed-
ků MPSV ČR. Zájemce žádáme o včasné přihlášení. 
 Opakujeme výzvu na rekondiční pobyt v Sezimově Ústí v 
hotelu MAS, pobyt je zajištěn v termínu od 12. - 19. 5. 2013. Při 
zaplacení do konce října t. r. je konečná částka s plnou penzí 5 500 
Kč. 
 Předvánoční trhy v Jilemnici v hotelu SUMÓ s plnou penzí a 
dopravou v termínu 13. - 17. 12. 2012. Cena je 2 700 Kč. Přihlášky 
v centrech v Příbrami a v Milíně a na telefonu 606 650 114  
a 776 865 566.  

                                                    výbor STP v ČR o. s. Milín 



11 

 



12 

 

PŘIPRAVOVANÉ AKCE 
ZZZZ    pohádkových lesů, vod a stránípohádkových lesů, vod a stránípohádkových lesů, vod a stránípohádkových lesů, vod a strání    

      
Tato výstava v Centru volnočasových aktivit Milín (nová knihovna) by-
la prodloužena až do 12. září 2012. Přijít se pokochat, zavzpomínat… 
můžete v otvírací době knihovny (po domluvě i jindy - telefon 318 691 
414).  

Po a St: 9 Po a St: 9 Po a St: 9 Po a St: 9 ---- 12 12.30  12 12.30  12 12.30  12 12.30 ---- 17, Út a Pá: 12.30  17, Út a Pá: 12.30  17, Út a Pá: 12.30  17, Út a Pá: 12.30 ---- 17 So: 9  17 So: 9  17 So: 9  17 So: 9 ---- 12 12 12 12    
 Máte jedinečnou možnost vidět fotky a články z let 1998 - 2012, 
jmenný seznam všech aktérů, některé pohádkové kostýmy a dekorace, 
chráněné rostliny vyskytující se poblíž trasy. 
 

    
    

Humanitární sbírkaHumanitární sbírkaHumanitární sbírkaHumanitární sbírka    
 
Knihovna ve spolupráci s mladými pomocníky pořádá pro občanské 
sdružení Diakonie Broumov humanitární sbírku. 
 Jaké věci je možné darovat? 
• letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dět-

ské) 
• lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclo-

ny  
• látky (minimálně 1m2; prosíme, nedávejte od-

řezky a zbytky látek) 
• domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky – vše nepoškozené) 
• peří, péřové a vatované přikrývky, polštáře a deky 
• obuv (nepoškozenou) 
  
Věci, které Diakonie nesbírá:Věci, které Diakonie nesbírá:Věci, které Diakonie nesbírá:Věci, které Diakonie nesbírá:    
• ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce 

(z ekologických důvodů) 
• nábytek, jízdní kola a dětské kočárky (transportem se znehodnotí) 
• znečištěný a vlhký textil 
  Vše jen funkční, čisté a pro naše méně majetné spoluobčany i po-
užitelné! Věci zabalte do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily 
transportem. 



13 

 

  
Sbírka se uskuteční v předsálí Kulturního domu Milín 

veveveve čtvrtek 13. září 2012 od 15 do 17 hodinčtvrtek 13. září 2012 od 15 do 17 hodinčtvrtek 13. září 2012 od 15 do 17 hodinčtvrtek 13. září 2012 od 15 do 17 hodin    
a v pátek 14. září 2012 od 15 do 17 hodina v pátek 14. září 2012 od 15 do 17 hodina v pátek 14. září 2012 od 15 do 17 hodina v pátek 14. září 2012 od 15 do 17 hodin.  

Více informací na www.diakoniebroumov.org 
Jitka Slancová 

 
 

Běh nadějeBěh nadějeBěh nadějeBěh naděje    
    

TJ Sokol Milín 2 pořádá další ročník (pátý) Běhu naděje. Letos dochází 
k několika změnám, které snad nebude této akci na škodu.  
 První změnou je start a cíl, které budou tentokrát před centrem 
volnočasových aktivit.  Zde se začne ve čtvrtek 20. září 2012 od 17 ho-
din odehrávat veškeré dění. 
 Vzhledem k umístění startu a cíle dochází i ke změně tras, budou 
situovány na Homol a délky 500 a 1000 metrů zůstanou zachovány. 
Podrobnější informace budou odtajně-
ny před akcí samotnou. 
 Běh naděje je dobrovolná hu-
manitární akce spojená s veřejnou 
sbírkou. Jeho účel je: sportovní - udě-
lat něco pro své zdraví, finanční - zís-
kat z příspěvků účastníků finanční 
prostředky na výzkum rakoviny, soli-
dární - vyjádření solidarity s nemoc-
nými, preventivní - pravidelným po-
hybem a správnou životosprávou udělat něco pro své zdraví a předchá-
zet onkologickým i ostatním civilizačním onemocněním.  
 Tímto se těšíme nejen na milovníky běhu, příznivce chůze, ale i 
velocipedisty, maminky s kočárky, in-linisty, koloběžkáře, lidičky 
s charitativním cítěním… 
Seznam a ceny propagačních věcí s logem Běhu nadějeSeznam a ceny propagačních věcí s logem Běhu nadějeSeznam a ceny propagačních věcí s logem Běhu nadějeSeznam a ceny propagačních věcí s logem Běhu naděje: 
Čelenka 30 Kč 
Čepice 30 Kč 
Taška (bavlněná) 20 Kč 
Tričko 50 Kč 
Magnet 15 Kč  
Balónek 10 Kč 
Klíčenka se žetonem 20 Kč 



14 

 

Propiska 10 Kč 
Náramek 20 Kč 
Píšťalka 10 Kč 
Antistresový míček 15 Kč 

za organizátory Jitka Slancová 
    
    

Myslivecká výstavaMyslivecká výstavaMyslivecká výstavaMyslivecká výstava    
    

Myslivecké sdružení Milín bude pořádat výstavu z historie svého sdru-
žení – v Centru volnočasových aktivit Milín. Od půlky září a během říj-
na 2012 budete mít možnost zhlédnout různé fotografie, dokumenty, 
myslivecké vybavení, lovecké trofeje aj. Více informací bude na plaká-
tech. 
 

    
Pouťová zábavaPouťová zábavaPouťová zábavaPouťová zábava    

    
V sobotu 29. září 2012 se bude v milínské sokolov-
ně konat pouťová zábava. Do Milína přijede zahrát, 
zazpívat a pobavit skupina PŘESCENT. Začátek je 
plánován na 20 hodinu, cena 100 Kč. Vstupenky za-
koupíte v předprodeji v milínské knihovně od pon-
dělí 17. září 2012. 

 
    
    

Sběr nebezpečného odpadu a železného šrotuSběr nebezpečného odpadu a železného šrotuSběr nebezpečného odpadu a železného šrotuSběr nebezpečného odpadu a železného šrotu    
    

Upozorňujeme v dostatečném předstihu občany Milína a přilehlých 
osad, že v říjnu 2012 proběhne letos již druhý sběr nebezpečného odpa-
du a železného šrotu.  
 Do svých kalendářů si už nyní můžete poznamenat datum 19. a 
20. říjen 2012 a začít shromažďovat vše, co do těchto typů tříděného 
odpadu patří. Podrobnější informace a časový harmonogram zveřejníme 
v dalším čísle Zpravodaje a na plakátech. 



15 

 

 
Přehled akcí vPřehled akcí vPřehled akcí vPřehled akcí v    Milíně a blízkém okolí Milíně a blízkém okolí Milíně a blízkém okolí Milíně a blízkém okolí –––– do konce r. 2012 do konce r. 2012 do konce r. 2012 do konce r. 2012    

    
Vysvětlivky: 
1. Pokud chcete zveřejnit akce, které pořádáte, na internetu nebo ve 
Zpravodaji, nahlaste je do Knihovny Dr. E. Bořického Milín. 
2. Knihovna neručí za to, že akce skutečně proběhne (stát se může úpl-
ně cokoli). 
3. Výstavní prostory (v CVA 2. patro): Pokud má někdo zájem pořádat 
výstavu, může se obrátit na pracovnice knihovny a domluvit volný ter-
mín. Neplatí se žádný pronájem, jen je potřeba zajistit hlídací služby, 
pokud jde o cenné předměty. 
3. KD = kulturní dům, CVA = Centrum volnočasových aktivit, DD = 
domovy důchodců 
 
ZÁŘÍ ZÁŘÍ ZÁŘÍ ZÁŘÍ     
13. – 14. 9. 15 – 17 h Humanitární sbírka šatstva KD 
20. 9.  odpol.  Běh naděje    CVA 
29. 9.  20 h  Pouťová zábava   Sokol. 
    
ŘÍJEN ŘÍJEN ŘÍJEN ŘÍJEN     
5. – 6. 10.   Noc v knihovně (pro děti) CVA 
?  ?  Drakiáda 
    
LISTOPAD LISTOPAD LISTOPAD LISTOPAD     
15. 11.  18 h  Pochod broučků  od KD 
    
PROSINECPROSINECPROSINECPROSINEC 
1. 12.    Zahájení adventu         před KD 
8. 12.  15 – 18 h Nebe a peklo    CVA 
?    Živý betlém        před CVA 
?    Radost – zpívání   DD 
 
VÝSTAVNÍ PROSTORY VÝSTAVNÍ PROSTORY VÝSTAVNÍ PROSTORY VÝSTAVNÍ PROSTORY –––– CVA CVA CVA CVA    
do 12. 9.   Výstava „Z pohádkových lesů, vod   
    a strání“ 
září – říjen   Myslivecká výstava 
5. – 9. 11.   Burza dětského oblečení  
19. – 30. 11.   Výstava „Mladí milínští výtvarníci“ 
prosinec   keramická a vánoční výstava  



16 

 

SLOVO MÁ KRONIKÁŘ 
Škola po šedesáti letechŠkola po šedesáti letechŠkola po šedesáti letechŠkola po šedesáti letech    

 
Milí naši spolužáci, prázdniny už skončily 
začíná zas školní rok – jistě jste se těšili... 

 
Podívat se na školu - dávno ukončenou -  
Proto každý rok - počítáme v naší třídě 

přijdou spolužáci – zavzpomínat mohou...  
kdo „vysvědčení“ dostal – jistě zase přijde. 

Škola opět začíná, je tu zase září -  
Vzpomínat se začíná – na ty co nás opustili, 

takhle se to opakuje stále v kalendáři.  
 i na moudré učitele – co nás tolik naučili... 
Pro mnohé však tato doba je jen nostalgie,  

Těžko se dá uvěřit – jak se změnil svět, 
zavzpomínat na školu může, jen kdo žije...  

co jsme všechno prožili za šedesát let! 
    

Ano, po těch letech Ano, po těch letech Ano, po těch letech Ano, po těch letech –––– co tak rychle letí, co tak rychle letí, co tak rychle letí, co tak rychle letí,    
vzpomínáme, co zůstalo ze školy v paměti!vzpomínáme, co zůstalo ze školy v paměti!vzpomínáme, co zůstalo ze školy v paměti!vzpomínáme, co zůstalo ze školy v paměti!    

    
    

Školní léta  1943 Školní léta  1943 Školní léta  1943 Školní léta  1943 ---- 1952 1952 1952 1952    
        
V sobotu 8. září 2012 se v Milíně sejdou spolužáci, kteří před šedesáti 

lety r. 1952 v Milíně ukončili základní školní 
vzdělání ve „Střední škole“.  
 Poprvé jsme vstoupili do 1. třídy „Obecné 
školy“ v milínské radnici v září r. 1943. Bylo to 
v době „Protektorátu“. Po skončení války jsme 
již nestihli absolvovat někdejší „Měšťanskou 
školu“. Nový školský zákon po r. 1948 změnil 
i název škol. Na 1. stupni to byla „Národní ško-
la“, na 2. stupni „Střední škola“.  
 Zvláštností našeho ukončení školy byly 
závěrečné zkoušky před komisí. Náš ročník byl 
první, který tuto „malou maturitu“ měl čest i po-
vinnost absolvovat. 



17 

 

 Mezi významné pedagogy té doby patřili: Antonín Hejnic, Franti-
šek Salivar, František Mařík, Prokop Luft, Stanislav Soukeník, Marie 
Hájková, M. Shrbená, R. Čížková. Z „Obecné školy“ nám v paměti zů-
stávají paní učitelky: Anna Švejdová-Korbová a Marie Jiroušková. Do 
Střední školy v Milíně se od r. 1948 připojili žáci ze školy na Slivici, ze 
Stěžova, z Pečic a také z Chraštic. 
 Potěšující skutečností je, že ačkoliv nás od rozloučení v staré ško-
le na Homoli dělí již dlouhých 60 let, stále se snažíme každý rok najít 
chvíli na setkání. S těmi, kteří nás již opustili navždy, zůstáváme ale-
spoň ve vzpomínkách.  
 V tomto duchu, s radostí příjemných chvil věku sedmapadesátní-
ků se uskutečňuje i letošní školní setkání. Všem, kteří přijdou, popřeje-
me při loučení pevné zdraví a trvalou životní pohodu do dalších let. 

Jiří Vostarek 
 
 

 
Chtěla bych poděkovat všem lidem, kteří se v pátek 1. června 2012 jak-
koli podíleli na Noci kostelů v kostele svatého Petra. 
 Byli jsme svědky krásného vystoupení dětského pěveckého sboru 
„Slivičáček" pod vedením manželů Nuslových, rytmické skupiny 
„Petrklíč" pod vedením Lucie Nuslové a Smíšeného pěveckého sboru 
farnosti Slivice–Milín pod vedením Jany Vondráškové a za varhanního 
doprovodu Jaromíra Nusla staršího. Díky vám za překrásný prožitek a 
pohlazení na duši, které jste nám připravili. 
 Děkujeme i za poutavé vyprávění pana Šedivého o historii koste-
la. Zajímavá pro nás byla i výstava, kterou připravil pan Kuba. Krásnou 
tečkou za celým programem byla adorace s páterem Mikešem. 
 Přeji všem – vám i nám, ať rozdáváte radost dál. 

Marie Kebrlová, Příbram 
    
Se souhlasem paní Marie Kebrlové uveřejňujeme její článek, který vy-Se souhlasem paní Marie Kebrlové uveřejňujeme její článek, který vy-Se souhlasem paní Marie Kebrlové uveřejňujeme její článek, který vy-Se souhlasem paní Marie Kebrlové uveřejňujeme její článek, který vy-
šel všel všel všel v    Periskopu č. 23/2012, a jako podklad ho do redakce Zpravodaje Periskopu č. 23/2012, a jako podklad ho do redakce Zpravodaje Periskopu č. 23/2012, a jako podklad ho do redakce Zpravodaje Periskopu č. 23/2012, a jako podklad ho do redakce Zpravodaje 
přinesl pan Josef Hora.přinesl pan Josef Hora.přinesl pan Josef Hora.přinesl pan Josef Hora.    

    
    
    

OD DOPISOVATELŮ 



18 

 

Vzpomínková akce vVzpomínková akce vVzpomínková akce vVzpomínková akce v    areálu památníku Vojna u Příbramiareálu památníku Vojna u Příbramiareálu památníku Vojna u Příbramiareálu památníku Vojna u Příbrami    
(areál byl v lednu 2001 vyhlášen kulturní památkou) 

 
27. červen nám v kalendáři připomíná Den památky obětí komunistic-
kého režimu. Tento den byla v roce 1950 nevinně odsouzena a poté 
v Praze na Pankráci popravena JUDr. Milada Horáková. Je třeba uvést, 
že již v roce 1949 byl bez viny popraven generál Heliodor Pika, a to 
v Plzni na Borech - ,,statečný voják“. 
 Spolek Křesťanské akademie v Milíně ve spolupráci 
s Hornickým muzeem v Příbrami organizují každoročně na šachtě Voj-
na pietní vzpomínku. Letos se tato akce konala 28. června 2012 v 16 
hodin. Jelikož bylo příznivé počasí, byla na pódiu nejprve sloužena bo-
hoslužba děkanem Jindřichem Krinkem z Příbrami za všechny tyto obě-
ti. Pan děkan promluvil o utrpení našich občanů v době totality včetně 
těch zde na Vojně. Řekl, že je těžké odpustit, on sám se s tím musí také 
vyrovnávat. Jako křesťané to musíme dokázat, ale zapomenout nelze, 
zaznamenalo by to ,,ztrátu paměti národa“. Máme pamatovat nejen na 
oběti našich občanů, ale i na jejich pronásledovatele. Bohoslužbu prová-
zel na klávesy pan Jaromír Nusl z Lešetic, zpívala se píseň k našim ná-
rodním patronům ,,K oltáři Páně“. Sešlo se asi na 50 účastníků. 
 Po bohoslužbě jsme navštívili ubikaci, kde jsou materiály o 40 le-
tém věznění v uranovém průmyslu v celé naší zemi. Na vyhrazeném 
místě byl položen věnec k uctění památky všech obětí. 
 Po této části jsme se přemístili do sálu hlavní budovy. Tam nás 
oslovil ředitel Hornického muzea PhDr. Josef Velfl, poděkoval za koná-
ní této akce. Poté nám byl představen PhDr. František Bártík, rovněž 
pracovník Hornického muzea. Seznámil nás se svojí novou kni-
hou ,,Zemřelé nesvobodné pracovní síly v oblastech produkce uranové 

rudy 1946 – 1986“. Je to jedinečný 
dokument, na kterém pracoval mnoho 
let a není konečný. Časem bude roz-
šířen a doplněn. Dostalo se mu podě-
kování za úsilí a vydání této knihy.  
  Doufám, že i v příštím roce 
2013 se zde sejdeme, abychom opět 
důstojně uctili památku obětí našich 
občanů v době totality. 

Josef Hora 



19 

 

Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 
Ani se nám nechce věřit, že léto je pomalu za námi a s ním příjemný čas 
prázdnin, dovolených a výletů. Ale ani po tuto dobu volna se v naší ma-
teřské škole nezahálelo. 

 Vyměňovaly se venkovní dětské 
WC, opravoval sprchový kout ve 2. tří-
dě, malovalo a natíralo se, co bylo potře-
ba, a paní uklízečky i kuchařky myly, 
leštily a pastovaly, aby při zahájení pro-
vozu vše vonělo čistotou. Nakonec paní 
učitelky připravily a vyzdobily třídy a už 
je tu září. 
 Začíná nám nový školní rok se 

všemi jeho radostmi i starostmi. Mezi starosti patří například oprava no-
vé fasády a střechy na zahradním altánu, kterou hned začátkem červen-
ce poničily kroupy. Mezi radosti společné poznávání a objevování. 
 A co nového bude v naší školce?  
 Provozní doba do 16.30 hod., dvě nové paní učitelky a velký po-
čet předškolních dětí (37). 
 Při starém zůstává plná obsazenost školy 78 dětmi ve třech tří-
dách. 
O děti se budou starat paní učitelky:  
� v 1. třídě  BERUŠEK - Helena Mazáková, Klára Janoušková 
� ve 2. třídě BROUČKŮ - Jaroslava Humlová, Martina Hlaváčková 
� ve 3. třídě MOTÝLKŮ - Věra Laznová, Marie Znamenáková 

 Dobré jídlo nám budou připravovat paní kuchařky Marie Slámo-
vá, Lenka Kadlecová a vedoucí školní jídelny Marie Vacková. 
 Na čistotu a pořádek budou dbát paní uklízečky Radka Blažková 
a Šárka Šedivá. 
 Pracovat budeme podle Školního vzdělávacího progra-
mu ,,ŠKOLIČKA U LESÍČKA“, jehož název vychází z položení školy 
a ve velké míře se zaměřuje na přírodu, její ochranu a dění v ní. 
 Na závěr bych chtěla poděkovat všem, kteří přispěli k úspěšnému 
zahájení školního roku, dětem, rodičům i zaměstnancům popřát klidný 
rozjezd a spoustu radostných chvil. 

Jaroslava Humlová 
 



20 

 



21 

 

ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
Nový školní rok začínáNový školní rok začínáNový školní rok začínáNový školní rok začíná    

 
Letos máme delší prázdniny! Škola končí už 29. června a nový 
školní rok začíná až 3. září. To jsou celé 3 dny navíc! Takhle ně-
jak se radovaly děti (a nejen děti) v červnu. Ale i když byly prázd-
niny o celé 3 dny delší, uběhly velice rychle (nebo rychleji?) a je 
tu zase nový školní rok.  
 V době uzávěrky MZ ještě ani učitelé nebyli ve škole a uží-
vali si posledních dnů prázdnin. Ve škole pracovaly pilně paní 
uklízečky a dokončovaly prázdninové práce. Vše již krásně voní 
leštěnkou a čeká na žáčky i jejich učitele. Každý rok přes prázdni-
ny něco nového ve škole přibude a zlepší se. Letos jsme díky do-
taci z EU pořídili druhou interaktivní tabuli a 28 nových počítačů 
do učebny informatiky. Staré počítače jsme samozřejmě nevyho-
dili, ale použijeme je v učebnách a ve školním klubu. Dovybavili 
jsme dvě poslední zbývající třídy novým výškově stavitelným ná-
bytkem, takže ve všech třídách už mají děti možnost sedět v lavi-
ci, která jim výškově vyhovuje. Na školním hřišti jsme zrekon-
struovali doskočiště pro skok daleký.  
 Pedagogové přišli do školy v pondělí 27. srpna. Jsou odpo-
čatí a plni elánu začít školní rok. Pilně se pouštějí do příprav tříd a 
pomůcek. Vytvářejí plány na školní rok, dolaďují vzdělávací pro-
gram, připravují si vše potřebné na příchod žáků. Přemýšlí nad 
projekty a akcemi, které se během roku uskuteční. Je toho spousta 
a musí se vše stihnout za týden.  
 Vše se podařilo a školní rok začal. Ve chvíli, kdy čtete tento 
článek, už se školní rok rozběhl. Jaký bude? Věříme, že úspěšný. 
To záleží na všech, kteří budou jeho účastníky – žáci, učitelé, vy-
chovatelé, provozní zaměstnanci, rodiče, zřizovatel, občané. Věří-
me, že v červnu 2013 budeme moci říci: „Školní rok 2012/2013 
byl úspěšný.“  
 



22 

 

Školní rok 2012/2013 začínáme s tímto personálním obsazením: 
Ředitelka školy: Mgr. Jana Pižlová 
Zástupce ředitelky: Mgr. Hana Sladovníková 
Třídní učitelé:  1. třída  Mgr. Jana Dandová 
    2. A   Mgr. Ilona Křížovská 
    2. B   Mgr. Olga Černá 
    3. třída  Naděžda Sečanská 
    4. třída  Mgr. Lenka Halušková 
    5. třída  Eva Kotrbáčková 
    6. třída  Tereza Blažková 
    7. třída  Mgr. Pavlína Trgová 
    8. třída  Mgr. Jana Falcmanová 
    9. třída  Mgr. Dagmar Rachová 
 
Bez třídnictví:  Mgr. Monika Levíčková 
    RNDr. Renata Křížková 
    Mgr. Milada Macháčková 
    Mgr. Jiří Trnka 
 
Vychovatelky ŠD: Hana Toužimská, DiS. 
    Šárka Heinová 
    Ladislava Patáková 
 
Vychovatelky ŠK: Ladislava Patáková 
    Eva Kotrbáčková 
 
Provozní zaměstnanci: Marta Mišincová – školnice 
    Eva Šafránková – zahradnice   
        a uklízečka 
    Jitka Baštýřová – uklízečka 
 
 V příštím čísle přineseme informace o provozu školy, školní 
družiny a školního klubu, přehled hlavních akcí ve školním roce, 
přehled zájmových kroužků a projektů. Sledujte aktuální informa-
ce o dění ve škole na internetových stránkách www.zsmilin.org.  

    Mgr. Jana Pižlová 



23 

 

 

7. pátek ve 20 h7. pátek ve 20 h7. pátek ve 20 h7. pátek ve 20 h    
ml. příst. od 12 let,  
vst. 35 Kč, 105 min. 
 
14. pátek ve 20 h14. pátek ve 20 h14. pátek ve 20 h14. pátek ve 20 h    
ml. příst.   
vst. 40 Kč, 113 min. 
    
18. úterý v 17 h18. úterý v 17 h18. úterý v 17 h18. úterý v 17 h    
ml. příst., 86 min., 
vst. 35 (děti do 10 let 24 Kč) 
 
21. pátek ve 20 h21. pátek ve 20 h21. pátek ve 20 h21. pátek ve 20 h    
ml. příst., 
vst. 40 Kč, 106 min. 
 
27. čtvrtek ve 20 h27. čtvrtek ve 20 h27. čtvrtek ve 20 h27. čtvrtek ve 20 h    
ml. příst., 107 min., 
vst. 35 (děti do 10 let 24 Kč) 
 
28. pátek v 17 h28. pátek v 17 h28. pátek v 17 h28. pátek v 17 h    
ml. příst., 107 min., 
vst. 35 (děti do 10 let 24 Kč) 
 

ŽELEZNÁ LADYŽELEZNÁ LADYŽELEZNÁ LADYŽELEZNÁ LADY    
Anglie – Francie film. 
 
    
LÍBÁŠ JAKO ĎÁBELLÍBÁŠ JAKO ĎÁBELLÍBÁŠ JAKO ĎÁBELLÍBÁŠ JAKO ĎÁBEL    
Česká komedie.    
    
    
LORAXLORAXLORAXLORAX    
Americký animovaný film 
v českém znění. 
    
MUŽI VMUŽI VMUŽI VMUŽI V    ČERNÉM 3ČERNÉM 3ČERNÉM 3ČERNÉM 3    
Americký film.    
    
    
TADY HLÍDÁM JÁTADY HLÍDÁM JÁTADY HLÍDÁM JÁTADY HLÍDÁM JÁ 
Česká rodinná komedie. 
    
    
TADY HLÍDÁM JÁTADY HLÍDÁM JÁTADY HLÍDÁM JÁTADY HLÍDÁM JÁ 
Česká rodinná komedie. 

ZÁŘÍ V KINĚ MILÍN 

Změna programu vyhrazena!Změna programu vyhrazena!Změna programu vyhrazena!Změna programu vyhrazena!    
Program kina také na Program kina také na Program kina také na Program kina také na http://kina.sms.czhttp://kina.sms.czhttp://kina.sms.czhttp://kina.sms.cz    (podr. informace) 

a www.milin.cz www.milin.cz www.milin.cz www.milin.cz     
    
    

Kino připravuje: Kino připravuje: Kino připravuje: Kino připravuje:     
BITEVNÍ LOĎ, OKRESNÍ PŘEBOR,  

PIRÁTI Z KARIBIKU – NA VLNÁCH PODIVNA,  
PRCI, PRCI, PRCIČKY – ŠKOLNÍ SRAZ,  

ÚTĚK Z MS 1, MADAGASKAR 3, DOBA LEDOVÁ 4 

 



24 

 

Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci.Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci.Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci.Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci.    

Podmínky inzerce: 
Každé číslo Zpravodaje je odesíláno na webové stránky, kde zů-
stává uchováno, tzn. že inzerce je stále dostupná. 
 
Ceny jsou uvedeny včetně DPH (platné od 1. ledna 2010) 
osobní zprávy – řádkové (do 5 řádků) ZDARMA 
inzerce řádková (do 5 řádků)   60 Kč 
inzerce – plošná v rámečku  ¼ str. A5 240 Kč   typ A 
     ½ str. A5 360 Kč typ B 
     1 str. A5 600 Kč typ C 
Při opakování typu B a C sleva 100 Kč.  
Platby a další informace v knihovně, telefon a e-mail viz níže.  

Korektura čísla: Mgr. J. Trnka, J. Slancová 
Obrázek na titulní straně nakreslila neznámá autorka, ale moc šikov-
ná  z mateřské školy. 
 

Uzávěrka říjnového čísla: 20. září 2012Uzávěrka říjnového čísla: 20. září 2012Uzávěrka říjnového čísla: 20. září 2012Uzávěrka říjnového čísla: 20. září 2012    
    

Vydává OÚ a Knihovna Dr. E. Bořického Milín, tel. 318 691 414.  
E-mail: knihovnaebm@volny.cz 

Cena 11 Kč, barevný 17 Kč. 
Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721.  

Tiskne Mgr. Jiří Pižl, e-mail: info@pizl.cz, www.pizl.cz 

Autobusové spojeAutobusové spojeAutobusové spojeAutobusové spoje    
    
Pro všechny zájemce o autobusové spojení směr Praha 
a Příbram máme dobrou zprávu. 
 V milínské knihovně jsou k dispozici aktualizované 
(lehce změněné) souhrnné jízdní řády, které bývají tra-
dičně zveřejněny ve Zpravodaji. Tentokrát z důvodu 
místa na ně nedošlo. 


